

河北广电无线传媒股份有限公司

2024 年度财务决算报告

河北广电无线传媒股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年度财务报表经致同会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具了标准无保留意见审计报告。现将公司 2024 年度财务决算情况报告如下：

一、公司主要财务数据和指标

单位：元

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增 减
营业收入（元）	613,291,467.45	646,321,301.06	-5.11%
归属于上市公司股东的净利润 （元）	261,482,520.07	283,889,269.27	-7.89%
归属于上市公司股东的扣除非经 常性损益的净利润（元）	251,034,614.98	269,631,527.86	-6.90%
经营活动产生的现金流量净额 （元）	160,552,834.90	315,007,413.80	-49.03%
基本每股收益（元/股）	0.7067	0.7886	-10.39%
稀释每股收益（元/股）	0.7067	0.7886	-10.39%
加权平均净资产收益率	12.44%	16.27%	-3.83%
项目	2024 年末	2023 年末	本年末比上年 末增减
资产总额（元）	2,612,282,177.08	2,080,739,954.26	25.55%
归属于上市公司股东的净资产 （元）	2,461,070,343.29	1,887,096,900.17	30.42%

二、公司财务状况、经营成果及现金流量分析

（一）资产负债表

单位：元

项目	期末余额	期初余额	幅度
流动资产：			
货币资金	1,192,822,879.56	1,778,483,114.79	-32.93%
交易性金融资产		13,100,000.00	-
应收账款	99,224,891.92	36,755,685.50	169.96%
预付款项	8,962,119.98	5,149,725.11	74.03%
其他应收款	73,252.90	272,745.03	-73.14%
存货	641,476.52	603,339.86	6.32%
合同资产	110,807,798.32	114,931,990.46	-3.59%
其他流动资产	37,249,409.87	9,360,062.88	297.96%
流动资产合计	1,449,781,829.07	1,958,656,663.63	-25.98%
非流动资产：			
长期股权投资	754,576.30	649,144.73	16.24%
固定资产	82,230,555.51	66,571,449.02	23.52%
使用权资产	1,416,193.89	4,634,063.90	-69.44%
无形资产	47,173,616.21	27,774,478.00	69.85%
长期待摊费用	7,038,137.34	9,339,981.91	-24.65%
其他非流动资产	1,023,887,268.76	13,114,173.07	7707.49%
非流动资产合计	1,162,500,348.01	122,083,290.63	852.22%
资产总计	2,612,282,177.08	2,080,739,954.26	25.55%
流动负债：			
应付账款	125,613,025.43	148,261,762.22	-15.28%

合同负债	2,304,516.67	2,905,847.35	-20.69%
应付职工薪酬	20,142,906.62	32,928,609.56	-38.83%
应交税费	223,365.46	2,250,707.94	-90.08%
其他应付款	327,500.79	354,447.60	-7.60%
一年内到期的非流动负债	1,123,745.28	2,591,411.41	-56.64%
其他流动负债	1,680.57	7,555.20	-77.76%
流动负债合计	149,736,740.82	189,300,341.28	-20.90%
非流动负债：			
租赁负债	141,759.64	2,009,379.48	-92.95%
递延收益	1,333,333.33	2,333,333.33	-42.86%
非流动负债合计	1,475,092.97	4,342,712.81	-66.03%
负债合计	151,211,833.79	193,643,054.09	-21.91%
所有者权益：			
股本	400,010,000.00	360,000,000.00	11.11%
资本公积	977,764,053.75	667,682,225.96	46.44%
盈余公积	204,314,579.14	165,092,201.13	23.76%
未分配利润	878,981,710.40	694,322,473.08	26.60%
归属于母公司所有者权益合计	2,461,070,343.29	1,887,096,900.17	30.42%
少数股东权益			
所有者权益合计	2,461,070,343.29	1,887,096,900.17	30.42%
负债和所有者权益总计	2,612,282,177.08	2,080,739,954.26	25.55%

1、资产负债总体概况

2024 年资产总额为 26.12 亿元，较上年末增长 25.55%；归属于上市公司股东的净资产为 24.61 亿元，较上年末增长 30.42%。

2、变动较大的资产负债类项目

- (1) 应收账款增加主要为本期末应收 IPTV 业务款增加所致。
- (2) 预付账款增加主要为预付广告宣传费增加所致。
- (3) 其他流动资产增加主要为预缴企业所得税所致。
- (4) 使用权资产减少主要为本期租赁减少所致。
- (5) 无形资产增加主要为平台升级改造软件验收所致。
- (6) 其他非流动资产增加主要为定期存款增加所致。
- (7) 应交税费减少主要为本期末有留抵税额所致。
- (8) 租赁负债减少主要为本期租赁减少所致。

(二) 利润表

单位：元

项目	2024 年度	2023 年度	幅度
一、营业总收入	613,291,467.45	646,321,301.06	-5.11%
其中：营业收入	613,291,467.45	646,321,301.06	-5.11%
二、营业总成本	350,409,399.57	369,708,791.32	-5.22%
其中：营业成本	287,143,750.74	296,787,892.24	-3.25%
税金及附加	1,922,003.30	2,687,536.59	-28.48%
销售费用	48,862,530.92	38,942,191.45	25.47%
管理费用	23,893,670.30	35,032,572.65	-31.80%
研发费用	22,159,746.43	24,691,518.80	-10.25%
财务费用	-33,572,302.12	-28,432,920.41	18.08%
其中：利息费用	109,111.27	223,024.86	-51.08%
利息收入	33,686,699.68	28,658,094.27	17.55%
加：其他收益	1,591,507.71	7,860,896.82	-79.75%

投资收益（损失以“－”号填列）	105,431.57	56,632.66	86.17%
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	105,431.57	56,632.66	86.17%
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）	49,228.15	862,780.94	-94.29%
信用减值损失（损失以“－”号填列）	-3,352,511.28	-1,027,381.11	226.32%
资产减值损失（损失以“－”号填列）	217,062.74	73,997.17	193.34%
资产处置收益（损失以“－”号填列）	78,886.67	217.09	36238.23%
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	261,571,673.44	284,439,653.31	-8.04%
加：营业外收入	0.57		
减：营业外支出	89,153.94	550,384.04	-83.80%
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	261,482,520.07	283,889,269.27	-7.89%
减：所得税费用			
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	261,482,520.07	283,889,269.27	-7.89%
（一）按经营持续性分类			
1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	261,482,520.07	283,889,269.27	-7.89%
2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）			
（二）按所有权归属分类			
1.归属于母公司股东的净利润	261,482,520.07	283,889,269.27	-7.89%
2.少数股东损益			
六、综合收益总额	261,482,520.07	283,889,269.27	-7.89%
归属于母公司所有者的综合收益总额	261,482,520.07	283,889,269.27	-7.89%

归属于少数股东的综合收益总额			
----------------	--	--	--

1、收入利润变动情况

2024 年度，公司营业收入 6.13 亿元，同比下降 5.11%；归属于母公司股东的净利润 2.61 亿元，同比下降 7.89%；扣非后归属于母公司股东的净利润 2.51 亿，同比下降 6.9%。

2、变化较大的利润表项目

(1) 销售费用增加主要为组织架构调整增加业务人员以及公司营销活动增加所致。

(2) 管理费用减少主要为冲减前期部分超额利润奖所致。

(3) 财务费用减少主要为定期利息增加所致。

(4) 其他收益减少主要为政府补助减少所致。

(5) 信用减值损失增加主要为应收账款增加所致。

(三) 现金流量表

单位：元

项目	2024 年度	2023 年度	幅度
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	616,054,072.70	680,300,233.61	-9.44%
收到其他与经营活动有关的现金	23,220,027.49	34,781,789.31	-33.24%
经营活动现金流入小计	639,274,100.19	715,082,022.92	-10.60%
购买商品、接受劳务支付的现金	277,363,728.46	241,266,980.32	14.96%
支付给职工以及为职工支付的现金	81,157,228.54	103,660,450.61	-21.71%
支付的各项税费	42,658,555.74	17,752,571.02	140.30%
支付其他与经营活动有关的现金	77,541,752.55	37,394,607.17	107.36%

经营活动现金流出小计	478,721,265.29	400,074,609.12	19.66%
经营活动产生的现金流量净额	160,552,834.90	315,007,413.80	-49.03%
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金	350,100,000.00	252,740,000.00	38.52%
取得投资收益收到的现金	52,181.84	1,042,602.59	-95.00%
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	92,424.00	9,240.00	900.26%
投资活动现金流入小计	350,244,605.84	253,791,842.59	38.00%
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	73,985,591.91	75,719,629.00	-2.29%
投资支付的现金	1,787,000,000.00	259,250,000.00	589.30%
投资活动现金流出小计	1,860,985,591.91	334,969,629.00	455.57%
投资活动产生的现金流量净额	-1,510,740,986.07	-81,177,786.41	1761.03%
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金	366,244,943.40		-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
筹资活动现金流入小计	366,244,943.40		-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	37,600,904.74		-
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金	10,767,972.06	6,245,553.00	72.41%
筹资活动现金流出小计	48,368,876.80	6,245,553.00	674.45%

筹资活动产生的现金流量净额	317,876,066.60	-6,245,553.00	- 5189.64 %
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额	-1,032,312,084.57	227,584,074.39	-553.60%
加：期初现金及现金等价物余额	1,432,846,923.03	1,205,262,848.64	18.88%
六、期末现金及现金等价物余额	400,534,838.46	1,432,846,923.03	-72.05%

1、经营活动产生的现金流量变动情况

本期经营活动产生的现金流量净额减少主要为本期销售商品、提供劳务收到的现金较上期减少，本期支付的版权内容款较上期增加所致。

2、投资活动产生的现金流量变动情况

本期投资活动产生的现金流量净额减少主要为本期购买定期存款增加所致。

3、筹资活动产生的现金流量变动情况

本期筹资活动产生的现金流量净额增加主要为本年首发上市所致。

4、现金及现金等价物净增加额

现金及现金等价物净增加额减少主要为本期购买定期存款，该定期存款不作为现金及现金等价物。

河北广电无线传媒股份有限公司董事会

2025 年 4 月 17 日